Caravelas, Mucuri, Itanhém, Medeiros Neto, ex iisque novam circum

scriptionem ecclesiasticam constituimus, Garabellensem appellandam 

iisdemque circumscribendam finibus ac simul sumpta municipia, 

-e quibus fit. Fundatae dioecesis Sedem episcopalem in urbe vulgo Cara

velas nuncupata poni censemus, episcopalis autem magisterii cathedram 

in curiali templo ibidem exstante, Deo in honorem S. Antonii Patavini 

sacro, quod ad gradum et dignitatem cathedralis attollimus, cum iuribus 

congruis. Item Episcopo omnia iura damus atque obligationes imponi -

mus, quibus residentes ceteri Episcopi obstringuntur. Carabellensem 

-dioecesim suffraganeam facimus metropolitanae Sedi S. Salvatoris in 

Brasilia, cuius Archiepiscopo sacrorum Carabellensis Antistes erit ob

noxius. Decernimus praeterea ut Canonicorum Collegium condatur, ad 

normas per alias sub plumbo Litteras edendas ; quoadusque autem id fiat, 
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consultores dioecesani deligantur, qui consilio et ope Episcopo adsint. 

Mensa episcopalis, quae dicitur, Curiae emolumentis fiet, fidelium colla

tionibus, dote a civili auctoritate danda, bonis denique quae ad normam 

canonis 1500 C. I. C. dioecesi Carabellensi obvenient. Iubemus insuper, 

idque gravi obligatione, ut minus Seminarium saltem Episcopus struat, 

pueris excipiendis qui ad sacerdotium efformentur, quorum qui ingenio 

atque animi pietate praestent Romam, cum adoleverint, mittantur in 

Pontificium Collegium Pianum Brasilianum, philosophicis theologicisque 

disciplinis imbuendi. Carabellensi dioecesi constituta, eo ipso clerici ei 

Ecclesiae ascripti erunt, in qua beneficium aut officium habeant; ceteri 

vero clerici ei, in qua legitimo domicilio degant. Acta et documenta, quae 

quovis modo novam dioecesim respiciant, e Curia Ilheosensi ad Carabel-

lensem mittantur, in tabulario religiose custodienda. Haec omnia quae 

statuimus exsequenda curabit venerabilis Frater Armandus Lombardi, 

quem diximus, vel quem ille delegaverit, cuius erit perfectae rei docu

menta, rite signata sigilloque impressa, ad Sacram Congregationem Con

sistorialem mittere. Si autem tempore exsecutionis alius in Brasiliana 

Republica Nuntius Apostolicus erit, hic mandata Nostra exsequetur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitu

tionis efiîcacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die vicesimo primo mensis 

Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Ponti

ficatus Nostri quarto. 
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VII 

GRANADENSIS 
(JUIGALPENSIS) 

Detractis e dioecesi Granadensi territoriis, nova Praelatura « nullius » 

conditur, Juigalpensis nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi voluntas, qua salutiferam Evangelii virtutem ad omnes gentes 

afferri iussit, summopere cotidie Ecclesiam movet ut aptis subsidiis con

gr uisque dispositis auxiliis Regno Dei in terris provehendo inserviat. 

Qua de re, cum venerabilis Frater Sanctes Portalupi, Archiepiscopus 

titulo Christopolitanus et in Nicaraquana Republica Apostolicus Nun

tius, id petierit ut, diviso territorio dioecesis Granadensis, nova ibi loci 

ecclesiastica circumscriptio conderetur, Nos, consilio petito a venera

bilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, qui Sacrae Congrega

tioni Consistoriali praesunt, de sententia sacri Praesulis Granadensis, 

haec quae sequuntur decernimus atque iubemus. A dioecesi Granadensi 

territoria separamus regionum seu districtuum quos populus Chontales 

et Rio San Juan appellat, iisque novam Praelaturam efficimus, ab urbe 

Juigalpa Juigalpensem appellandam. Huius Ecclesiae Sedes in urbe 

quam memoravimus erit, in qua Praelatus cathedram suam collocabit, 

in templo scilicet B. M. V. in Caelum Assumptae, quod ad dignitatem 

praelaticiae aedis evehimus, cum debitis iuribus et honoribus. Quam 

constituimus Ecclesiam Sedi metropolitanae Managuensi suffraganea 

subicietur ; item eius Praelatus Archiepiscopo metropolitae. Mensa, quam 

vocant, efficietur Curiae proventibus, populi collationibus et congrua 

bonorum parte quae ad normam canonis 1500 C. I. C. novae Sedi ob ve

nient. Curae sit sacro Juigalpensi Praesuli Seminarium saltem minus 

construere, pueris excipiendis qui ad sacerdotium vocentur ; quod faciat 

secundum leges communes et Sacrae Congregationis de Seminariis et 

Studiorum Universitatibus. Cum vero iuvenes adoleverint, qui optimi 

fuerint in Pontificium Collegium Pianum Latinum Americanum, quod 

in Urbe est, mittantur, ut philosophia et sacra theologia recte imbuan

tur. Ad clerum quod attinet decernimus ut, simul ac hae Litterae No

strae ad effectum sint deductae, sacerdotes Ecclesiae illi accenseantur 
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adscripti in cuius territorio legitimum beneficium vel domicilium ha

beant ; ceteri vero clerici Seminariique tirones illi accenseantur in qua 

legitime degant. Quod autem ad regimen, administrationem attinet, ad 

electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, cetera eiusmodi, Iuris 

Canonici normae omnino serventur. Ceterum, haec quae iussimus vene

rabilis Frater exsequetur Sanctes Portalupi, quem diximus, vel qui eo 

tempore eodem officio fungetur atque ille. Poterit tamen et alium legare, 

quem voluerit, dummodo virum in ecclesiastica dignitate constitutum. 

Re vero peracta, documenta exarari iubebit eademque ad Sacram Con

gregationem Consistorialem cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex arce Gandulfi, prope Romam, die uno et vicesimo mensis 

Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Ponti

ficatus Nostri quarto. 
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V I I I 

BARRENSIS ET ALIARUM 

(SPELAEOPOLITANAE A BONO IESU ET IUAZEIRIENSIS) 

Detractis e dioecesibus Barrensi, Bonfimensi et Caetitensi quibusdam terri

toriis, novae dioeceses fundantur, « Spelaeopolitana a Bono Iesu » et « Iua» 

zeiriensis » appellandam 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi Ecclesia, quam Dei Filius ideo in terris constituit ut homines 

per fidem et sacramenta sanctificaret ad aeternamque beatitatem diri

geret, christianorum coetum tamquam mater omnium amantissima fovet 

eique omnimodis opitulatur. Quod profecto tunc quoque fit cum, aptius 

partitis ecclesiasticis circumscriptionibus, sacrorum mittendorum An

tistitum maiorem ipsa dat copiam. Volentes ideo Nos, qui suprema in 

Ecclesia pollemus potestate, id hodie nonnullis praestare Brasiliae fide

libus, optatis accedere censuimus venerabilis Fratris Armandi Lombardi, 

Archiepiscopi titulo Caesariensis Philippi et in eadem Bepublica Apo

stolici Nuntii, qui, sacris auditis Ordinariis provinciae Ecclesiasticae 

S. Salvatoris, ab Apostolica Sede petivit ut a seiunctis aliquibus terri

toriis dioecesium Barrensis, Bononiensis et Caetitensis duae excita-

rentur episcopales Sedes. Suppleto ideo consensu eorum omnium qui hoc 

in negotio aliquid iuris vel habeant vel se praesumant habere, de summa 

potestate Nostra ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. A dioecesi 

Barrensi integrum territorium separamus municipiorum, prout scilicet 

in praesens per legem civilem terminantur, quae vulgo nuncupantur 

Oarinhanha, Cocos, Coribe, Correntina, Paratinga, Santa Maria da 

Vitoria, Santana atque territorium municipii Bom Iesus da Lapa quod 

ad eandem dioecesim pertinet ; a dioecesi vero Caetitensi alteram terri

torii partem separamus eiusdem municipii, quod Bom Iesus da Lapa 

appellant, ex iisque simul sumptis dioecesim constituimus Spelaeopoli-

tanam a Bono Iesu, iisdem circumscribendam finibus ac municipia quae 

diximus, excepta tamen municipii « Carinhanha » parte in dextera flu

minis S. Francisci ripa sita, quam dioecesi Caetitensi in perpetuum 

ascribimus. Huius dioecesis Sedes episcopalis in urbe « Bom Iesus da 

Lapa » ponatur, templumque curiale ibi exstans, Deo dicatum in hono

rem B. M. V. a Monte Carmelo, tamquam cathedrale templum habeatur, 
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cui profecto omnia iura insigniaque tribuimus ex iure Communi eidem 

competentia. Episcopo autem praeterquamquod debitos honores privi

legiaque damus, onera etiam imponimus et obligationes eius muneris 

propria. Mensam episcopalem constituent Curiae emolumenta, fidelium 

collationes sponte oblatae, bonorum pars quae ex peracta dioecesium 

divisione ad normam canonis 1500 C. I. C. novae Ecclesiae obvenient, 

dimidia denique pars oblationum quas fideles in templo vulgo « Bom 

Iesus da Lapa » appellato facient, postquam scilicet Sanctuarii necessi

tatibus provisum fuerit. Pontificio autem in Brasiliana Bepublica Admi

nistro curae erit, audito Episcopo Spelaeopolitano a Bono Iesu, pecu

liari decreto statuendi quot pecuniarum requiratur ad dotem mensae 

episcopalis Spelaeopolitanae a Bono Iesu conficiendam. Item a dioecesi 

Barrensi territorium separamus municipiorum, ut sunt in praesens lege 

civili circumscripta, quae per vulgus nuncupantur Casa Nova, Juàzeiro, 

Pilao Arcado, Remanso, Sento Sé; a dioecesi vero Bonfìmensi territo

rium municipii Curaca, ex iisque omnibus dioecesim Iuazeiriensem 

condimus, quae iisdem finibus terminabitur ac simul sumpta municipia 

e quibus coalescit. Eius Sedes episcopalis in urbe « Juàzeiro » erit, epi

scopalis autem magisterii cathedra in curiali templo Deo dicato in 

honorem B. M. V. quam populus « Nossa Senhora das Grotas » nominat, 

quod ad gradum cathedralis sacrae aedis attollimus, cum iuribus et 

privilegiis debitis. Episcopo vero, praeter debita iura, congruas impo

nimus obligationes, quae sunt omnium Episcoporum propriae. Mensa 

episcopalis constituetur Curiae emolumentis, fidelium collationibus, 

bonorum parte quae Iuazeiriensi dioecesi obvenient ex perfecta ad nor

mam canonis 1500 C. I. C. divisione, dimidia denique bonorum parte ex 

solo provenientium curiae vulgo appellatae Nossa Senhora das Grotas, 

in civitate Iuàzeiro exstantis. Novae quas condidimus dioeceses suffra

ganeae erunt archidioecesi S. Salvatoris in Brasilia, earumque Episcopi 

metropolitano iuri eiusdem Sedis Archiepiscopi subicientur. Decernimus 

praeterea ut, ad normas tamen per alias sub plumbo Litteras edendas, 

Canonicorum Collegia constituantur ; quoadusque autem id fiat, Consul

tores dioecesanos in sua quisque Ecclesia Episcopus deligat, qui sibi 

consilio et ope assint. Item, ut minus saltem Seminarium struatur, 

pueris accipiendis et efformandis qui ad sacerdotium vocentur, ad nor

mas videlicet ecclesiasticas peculiaresque leges Sacrae Congregationis 

de Seminariis et Studiorum Universitatibus. Cum autem ii adoleve

r i t , optimus quisque sive ingenii praestantia sive animi virtutibus 

Romam mittatur, in Pontificium Collegium Piánum Brasilianum, phi

losophicis ac theologicis disciplinis imbuendus. Quod ad regimen dioe